CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 256/2025

Piumhi, 28 de abril de 2025.

A Suas Excelências os Senhores

Gilvan Antônio da Silva - Presidente

João Lúcio de Matos - Vice-Presidente

Antônio Fernando Gomes - Secretário/Relator

José Segundo Faria - Suplente

Assunto: Denúncia n° 16/2025 - Procedimento n° 37/2025 recebida pelo serviço de Ouvidoria

online - Uso indevido de dinheiro público pelo secretário de turismo.

Senhor Presidente e demais membros da CFO,

Encaminhamos a Vossas Excelências, em anexo, com fulcro no art. 2o da Resolução

n° 02, de 04 de junho de 2019, a Denúncia n° 16/2025 - Procedimento n° 37/2025, recebida pelo

serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi e cadastrada no Sistema de Apoio ao

Processo Legislativo em 23/04/2025 - Assunto: Uso indevido de dinheiro público pelo secretário de

turismo.

Respeitosamente,

E SILVA

Assessor Jurídico -'OA G n° 116.237

JAQUELINE APARECIDA DE SOUZA

Assessora Jurídica - OAB/MG n° 176.192

ÂNGELA CRISTINE ALV COSTA

Agente Administrativo

PROTOCOLIZADO EM
j^óWfcàs^lhoras

! CÂMARA MUNICIPAL DEPIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

uso indevido de dinheiro publico pelo secretario de turismo — Câ.. https://www.piumhi.mg.leg.br ouvidoria ■■■■■1

uso indevido de dinheiro publico pelo
secretario de turismo
última modificação 23/04/2025 14h24

Gostaria de pedir para a camara legislativa pedir uma

prestação de contas do Sr secretario de turismo ,
sobre o uso de verbas publica para cobrir despesas de

festa particular.

Informação pessoal
Nome: ■■■■■■■■■■■I
E-mail: ■■■■^■■■■■■■i
Endereço: RUA ^■■■■■■■■■■■H
Cidade: PIUMHI Estado: Minas Gerais CEP: 3792500

Criada em: 23/04/2025
14h24
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente

Respostas

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Adicionar resposta

iInsira aqui o texto [
jda resposta.,.

Procedimento:

Arquivos anexados

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

23/04/2025, 16:04
1 of I

https://www.piumhi.mg.leg.br